ПРОТОКОЛ №12
заседания Комиссии по рассмотрению заявок на участие в аукционе на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества

 г. Волгодонск                                                                                                                                                           01.08.2013г.
Присутствовали:
	Маликов Сергей Валентинович
	-зам. председателя КУИ города Волгодонска, председатель комиссии,

	Ушаков Юрий Михайлович
	-начальник отдела арендных отношений КУИ города Волгодонска, заместитель председателя комиссии,

	Брагина Екатерина Ивановна
	-старший инспектор юридического отдела КУИ города Волгодонска,

	Соломатина Ольга Витальевна
	- главный специалист отдела экономического развития, малого предпринимательства и туризма Администрации города Волгодонска,

	Николаевский Борис Михайлович
	-специалист I категории отдела арендных отношений КУИ города Волгодонска,

	Бондаренко Татьяна Николаевна
	-главный специалист отдела арендных отношений КУИ города Волгодонска.

ПОВЕСТКА ДНЯ
Рассмотрение заявок на участие в аукционе на право заключения договоров аренды муниципального имущества 06.08.2013г. на предмет соответствия требованиям, установленным документацией об аукционе, и соответствия заявителей установленным законодательством РФ к таким участникам.
Слушали секретаря комиссии Бондаренко Т.Н. о поданных заявках и заявителях, решили:
	№ лота
	адрес лота
	наименование имущества

	Вид использования
	Информация о заявителях.
	Решили

	1.
	Ростовская обл., г. Волгодонск, пр. Строителей, д.12/15
	Часть помещения 2 этажа №№26,27,36, площадью 67,6 кв.м и места общего пользования (6/100 доли в праве собственности на часть помещения №№1-3,9-15,18-21,28,29,35,42,43,50 на 1-м этаже, общей площадью 294,4 кв.м, 6/100 доли в праве собственности на часть помещения №№1,2,4,13,15-17,21-28,32,34,37 на 2-м этаже, общей площадью 201,1 кв.м), всего общей площадью 97,3 кв.м.
	торговая деятельность
	1. ИП Хализова Наталья Александровна, место жительства: Ростовская обл., г. Волгодонск, ул. Молодежная,16, кв.1

	Отказать ИП Хализовой Н.А. в допуске к участию в аукционе по основанию - невнесение задатка.

	2.
	Ростовская обл., г. Волгодонск, пр. Строителей, д.18

	Часть встроенного помещения № I, общей площадью 221,4 кв.м. Литер А. Комнаты №№1-3,6,9,13,14,17,20,22,24, площадью 141,3 кв.м и часть помещения № II, номера на поэтажном плане 14-34. Площадь: общая 110 кв.м, комнаты №№15,16,19,20,24,28, площадью 63,9 кв.м.
	офис
	1. ФГУП «Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ», место нахождения: г.Москва, пр.Вернадского ,37, корпус 2
	Заявка ФГУП «Ростехинвентаризация-Федеральное БТИ» соответствует требованиям и условиям, предусмотренным  документацией об аукционе, заявитель соответствует требованиям к участникам. Допустить заявителя к участию в аукционе. Признать заявителя единственным участником аукциона на право заключения договора по лоту №2. Признать аукцион несостоявшимся по лоту №2. КУИ города Волгодонска заключить договор аренды  по лоту №2 с ФГУП «Ростехинвентаризация-Федеральное БТИ» по начальной цене договора, указанной в извещении в сумме годовой арендной платы.

	3.
	Ростовская обл., г. Волгодонск, ул. Ленина, д.72
	Часть встроенного помещения N III, общей  площадью 75,0 кв.м. Литер А. Комната №36, площадью 29,4 кв.м.
	офис
	1. ФГУП «Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ», место нахождения: г.Москва, пр.Вернадского ,37, корпус 2
	Заявка ФГУП «Ростехинвентаризация-Федеральное БТИ» соответствует требованиям и условиям, предусмотренным  документацией об аукционе, заявитель соответствует требованиям к участникам. Допустить заявителя к участию в аукционе. Признать заявителя единственным участником аукциона на право заключения договора по лоту №3. Признать аукцион несостоявшимся по лоту №3. КУИ города Волгодонска заключить договор аренды  по лоту №3 с ФГУП «Ростехинвентаризация-Федеральное БТИ» по начальной цене договора, указанной в извещении в сумме годовой арендной платы.

	4.
	Ростовская обл., г. Волгодонск, пр. Мира, 28
	Площадка, площадью 3431,4 кв.м. Литер: I.
	автостоянка
	1. ИП Клюшина Наталья Владимировна, место жительства: Ростовская обл., г. Волгодонск, ул. Степная,82

	Заявка ИП Клюшиной Н.В. соответствует требованиям и условиям, предусмотренным  документацией об аукционе, заявитель соответствует требованиям к участникам. Допустить заявителя к участию в аукционе. Признать заявителя единственным участником аукциона на право заключения договора по лоту №4. Признать аукцион несостоявшимся по лоту №4. КУИ города Волгодонска заключить договор аренды  по лоту №4 с ИП Клюшиной Н.В. по начальной цене договора, указанной в извещении в сумме годовой арендной платы.

	5.
	Ростовская обл., г. Волгодонск, ул. М.Горького, д.91
	Встроенное помещение №II, общей площадью 405,7кв.м, расположено на 1 этаже  5 этажного дома. Литер А, п/А.
	офис

	Аукцион по лоту №5 признать несостоявшимся, т.к. на участие в аукционе не подано ни одной заявки.

	6.
	Ростовская обл., г. Волгодонск, пр. Курчатова, д.26
	Часть помещения №X, общей площадью 124,3 кв.м. Расположено на 1 этаже 12 этажного дома. Литер: А. Комната №60, площадью 11,7 кв.м.
	офис

	Аукцион по лоту №6 признать несостоявшимся, т.к. на участие в аукционе не подано ни одной заявки.

	7.
	Ростовская обл., г. Волгодонск, пр. Строителей, д.27
	Встроенное помещение № VI, общей площадью 105,3 кв.м. Расположено на 1 этаже 16-ти этажного дома. Литер А.
	офис

	Аукцион по лоту №7 признать несостоявшимся, т.к. на участие в аукционе не подано ни одной заявки.

	8.
	Ростовская обл., г. Волгодонск, пр. Курчатова, д.26
	Часть помещения №Х, общей площадью 124,3 кв.м., Расположено на 1 этаже 12-этажного дома. Литер: А. Комната №55, площадью 19,5 кв.м.
	офис

	Аукцион по лоту №8 признать несостоявшимся, т.к. на участие в аукционе не подано ни одной заявки.

	Председатель Комиссии

	____________________________________С.В. Маликов

	Члены Комиссии:

	____________________________________Е.И. Брагина
	_____________________________________________Б.М. Николаевский

	____________________________________О.В. Соломатина
	_____________________________________________Ю.М. Ушаков

	Секретарь комиссии__________________Т.Н.Бондаренко